
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 11 in data 07-03-2019
 
 
Oggetto: AGGIORNAMENTO COSTO DI COSTRUZIONE ANNO 2019.
 
L’anno duemiladiciannove addì sette del mese di Marzo alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. NICOLA DI PIETRO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Regionale del 10.12 1996 n. 345.19066 di modifica della
deliberazione del Consiglio Regionale del 27.07.1982 n. 320-6862 all’oggetto: “Adeguamento dell’aliquota
relativa al costo di costruzione degli edifici residenziali”;
 
RICORDATO che al punto n. 2 di detta deliberazione regionale veniva demandato ai comuni
l’adeguamento successivo dell’aliquota utilizzando l’indice di adeguamento ISTAT del mese di giugno;
 
VISTA la nota della Regione Piemonte Direzione Ambiente, Governo e Tutela del Territorio Settore
Progettazione Strategica e Green – Economy del 03.12.2018, pubblicata sul sito della Regione Piemonte
con la quale si propone l’aggiornamento del costo di costruzione dei nuovi edifici residenziali per l’anno
2019 ad euro 400,85;
 
RICHIAMATO l’art. 16 comma 9 del DPR 06.06.2001 n. 380 del Testo Unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia edilizia;
 
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina di tutte le entrate proprie del Comune;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs.n.267/2000;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.n.267/2000, da parte del
Responsabile del Servizio competente;
 
ACQUISITO inoltre il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi del D.Lgs. 267/2000 da parte del
Responsabile dei Servizi Finanziari;
 
CON votazione unanime espressa nei modi di legge;

Per tutto quanto in premessa,

 

D E L I B E R A
 

Di aggiornare l’aliquota relativa al costo di costruzione degli edifici residenziali per l’anno 2019 ad1.
euro 400,85 come dall’aggiornamento ISTAT comunicato dalla Regione Piemonte Direzione
Ambiente e Tutela del Territorio Settore Progettazione Strategica e Green Economy.
Di dichiarare con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente2.
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. NICOLA DI PIETRO                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 07-03-2019
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.to Dott. ALBERTO BOGGIO                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 07-03-2019
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 29-03-2019
 
Anzola d'Ossola: 29-03-2019
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. NICOLA DI PIETRO
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08-04-2019
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. NICOLA DI PIETRO                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 29-03-2019
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. NICOLA DI PIETRO


